[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 декабря 2024 г.                                г. Новопавловск                                                   № 2315

Об утверждении тарифов платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств города Новопавловска»

         На основании п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ст. 42 Устава Кировского муниципального округа Ставропольского края, с целью установления стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств города Новопавловска», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемые тарифы платных дополнительных образовательных слуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств города Новопавловска».

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Кировского городского округа Ставропольского края:

от 11 апреля 2018 года № 593 «Об утверждении тарифов платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств города Новопавловска»»;

от 25 февраля 2022 года № 301 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края                от 11 апреля 2018 года № 593 «Об утверждении тарифов платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств города Новопавловска»»;

от 28 ноября 2022 года № 2209 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края                от 11 апреля 2018 года № 593 «Об утверждении тарифов платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств города Новопавловска»»;

от 27 января 2023 года № 123 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края                 от 11 апреля 2018 года № 593 «Об утверждении тарифов платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств города Новопавловска»».

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Тупиченко Е.В.
          5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года и подлежит официальному обнародованию.

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                            Е.В. Тупиченко

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник финансового

управления администрации                                                            Г.В. Самохвалова

Начальник правового отдела администрации                                    И.В. Яковенко

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Начальник отдела культуры администрации                                   Е.А. Овчаренко

Проект распоряжения подготовлен отделом культуры администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                постановлением администрации

                                                            Кировского муниципального округа
                                                     Ставропольского края

                                                      от 24 декабря 2024г. № 2315

Тарифы

на оказание платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств города Новопавловска»

	№ п/п
	Наименование услуги
	 Тариф услуги           (рубли)

	1.
	Эстетическое развитие
	1 000

	2.
	Преподавание специальных курсов и циклов дисциплин: эстрадный вокал, музыкальный инструмент
	2 000

	3.
	Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программ по данной дисциплине, предусмотренной учебным планом
	600

	4.
	Спортивно-бальные танцы
	1 200

	5.
	Танец-гимнастика
	1 200

	6.
	Концерт
	400

	7.
	Лекция, мастер-класс
	400

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева